
 

ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 9444/27-02-2015 

 
ΘΕΜΑ:Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τις  Πολιτιστικές εκδηλώσεις  

διμήνου  Μαρτίου- Απριλίου 2015 
 

        Βάσει του Π.Δ. 60/2007 και συγκεκριμένα το άρθρο 25 παρ. 1. εδαφ. β) «  Οι 
αναθέτουσες αρχές μπορούν να συνάπτουν τις δημόσιες συμβάσεις τους προσφεύγοντας σε 
διαδικασία με διαπραγμάτευση, χωρίς να προηγείται δημοσίευση σχετικής προκήρυξης, στις 
ακόλουθες περιπτώσεις:  εάν, για λόγους τεχνικούς, καλλιτεχνικούς ή σχετικούς με την 
προστασία αποκλειστικών δικαιωμάτων, η σύμβαση μπορεί να ανατεθεί μόνο σε 
συγκεκριμένο οικονομικό φορέα.» 
      Η διαδικασία θα γίνει με διαπραγμάτευση τιμής κατόπιν κατάθεσης προσφορών από τους 
ενδιαφερόμενους. 
 Κατόπιν των παραπάνω, παρακαλούνται οι ενδιαφερόμενοι , να καταθέσουν το ενδιαφέρον 
τους  στην υπηρεσία της Διεύθυνσης Πολιτισμού Αγ. Φανουρίου 99 2ΟΣ όροφος, και στο 
email  politistiko@ilion.gr. ,   έως τις 4-3-2015 ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00  κατά την οποία 
λήγει η προθεσμία εκδήλωσης ενδιαφέροντος . 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να συμμετέχουν για  ομάδα  εκδηλώσεων ή το σύνολο τους . 

 
       Την Παρασκευή 6/3/2015 και ώρα 11:00 π.μ. θα κατατεθούν ενώπιον της επιτροπής οι 
έγγραφες σφραγισμένες οικονομικές προσφορές συνοδευόμενες από Υπεύθυνη Δήλωση και 
παραστατικό εκπροσώπησης όπως αυτά ορίζονται  για την ανάδειξη μειοδοτών. προσφορές  
και θα διεξαχθεί η διαδικασία αποσφράγισης και διαπραγμάτευσης των προσφορών.  

          Οι ενδιαφερόμενοι που  θα καταθέσουν  προσφορά υποχρεούνται να καταθέσουν εκτός 
των άλλων δικαιολογητικά  σύμφωνα με τα άρθρα 44 και 46 του Π.Δ.60/07 με τα οποία 
αποδεικνύουν την τεχνική και επαγγελματική τους ικανότητα. 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 

Αντικείμενο της σύμβασης αποτελούν   οι εκδηλώσεις για το δίμηνο Μαρτίου –Απριλίου  οι 
οποίες αποτυπώνονται στο έγγραφο της Διεύθυνσης Πολιτισμού. 
 
ΧΡΟΝΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

 Η εκτέλεση των εκδηλώσεων αφορά το διάστημα διμήνου Μάρτιου Απρίλιου 2015. 

 Η πρόσκληση  έχει αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου Ιλίου και στο 
Πολιτιστικό Κέντρο του Δήμου Αγίου Φανουρίου 99   και  στην ηλεκτρονική σελίδα του Δήμου 
Ιλίου: www ilion.gr. 

Κριτήριο κατακύρωσης θα είναι η αποδεδειγμένη  ποιότητα των εκδηλώσεων, η 
επαγγελματική  κατάρτιση των σχημάτων,    η προσφερόμενη τιμή.  

Η αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, ακολουθούμενη από τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης τιμής, θα γίνει σε δημόσια συνεδρίαση από την  Επιτροπή Διαγωνισμού , 
2ος όροφος, αίθουσα Καλλιτεχνικού καφενείου Αγ. Φανουρίου 99, στις 6-3-2015, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ.. Στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης για κάθε εκδήλωση 
μπορούν να συμμετάσχουν μόνον όσοι κατέθεσαν εντός της ανωτέρω προθεσμίας το 
ενδιαφέρον τους με κάθε τρόπο και θα παραδώσουν κλειστούς φακέλους την ημέρα της 
αποσφράγισης. Η τελική τιμή κατακύρωσης θα προκύψει από την δημόσια μειοδοτική 
διαδικασία που θα διεξαχθεί ενώπιον της  Επιτροπής. 

Συνημμένα.: Έγγραφο της  Διεύθυνσης Πολιτισμού 
                      
 

  

                                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
                                                                
 
 
                                                                                                                 ΝΙΚΟΣ ΖΕΝΕΤΟΣ 

mailto:politistiko@ilion.gr


 
 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Βαθμός Ασφαλείας 
     ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      Ίλιον  : 
       ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ      Αριθ. Πρωτ. 
        Βαθμός Πρoτερ. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ         :  Πολιτισμού                                                                 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:     κα Μηλιώνη Χριστίνα     
ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ:  Αγ.Φανουρίου 99                    
Τ.Κ.  131 22                                                           
ΤΗΛ: 210 2637395                        

FAX: 210 2626.007                  ΠΡΟΣ: Τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Ιλίου 
URL:     www.ilion.gr         
 
 

ΘΕΜΑ : ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΔΙΜΗΝΟΥ ΜΑΡΤΙΟΥ-      
ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2015 

 
 Η Διεύθυνση Πολιτισμού του Δήμου Ιλίου στο πλαίσιο του προγραμματισμού των εκδηλώσεων του 
διμήνου Μαρτίου – Απριλίου 2015 που πραγματοποιούνται στους χώρους που διατίθενται για εκδηλώσεις 
καθώς και στις βιβλιοθήκες του Δήμου, ΑΝΑΚΟΙΝΩΝΕΙ ότι προτίθεται να προβεί στην ανάθεση των εκδηλώσεων 
διμήνου «Μαρτίου – Απριλίου 2015» συνολικής προϋπολογισθείσης δαπάνης 18.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. με  διαδικασία διαπραγμάτευσης . 

 Κατόπιν τούτου καλεί τους ενδιαφερόμενους να καταθέσουν το ενδιαφέρον τους  στη Διεύθυνση 
Πολιτισμού Αγ. Φανουρίου 99, 2ος όροφος και στο email  politistiko@ilion.gr. ,   έως τις 4-3-2015 ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 14:00  κατά την οποία λήγει η προθεσμία εκδήλωσης ενδιαφέροντος . 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να συμμετέχουν για κάθε εκδήλωση της  ομάδας  ή  ομάδα  εκδηλώσεων ή το 
σύνολο τους . 
Την Παρασκευή 6/3/2015 και ώρα 11:00 π.μ. θα κατατεθούν ενώπιον της επιτροπής οι προσφορές  και θα 
διεξαχθεί η διαδικασία αποσφράγισης και διαπραγμάτευσης των προσφορών.  

 Ο προγραμματισμός του διμήνου πρέπει να περιλαμβάνει:  
 

1. ΟΜΑΔΑ Α 
4 (τέσσερις) μουσικές εκδηλώσεις που να περιέχουν: 
α) ελληνικό – ξένο έντεχνα ροκ και ποπ τραγούδια από 4-6 μουσικούς – τραγουδιστές  και πιο  
    συγκεκριμένα: τουλάχιστον ένας τραγουδιστής – τραγουδίστρια, κιθάρα και κρουστά ή άλλα ηλεκτρικά -  
    ακουστικά όργανα. π.χ (Έως 2640)€ 
β) Αφιέρωμα σε Έλληνες καλλιτέχνες των δεκαετιών ‘80 ή ’90 από 4-7 μουσικούς – τραγουδιστές και πιο 
    συγκεκριμένα: τουλάχιστον δύο φωνές, πλήκτρα, τύμπανα, μπάσο και κιθάρα ή άλλα ηλεκτρικά –  
    ακουστικά όργανα. π.χ. (Έως 2340)€ 
γ) Αφιέρωμα για τη γιορτή της γυναίκας με μουσικές από λαϊκά τραγούδια για τη γυναίκα και τον έρωτα 
   μέσα από όλο το φάσμα της ιστορίας τους με συνθέτες λαϊκούς όπως: Παπαϊωάννου, Καλδάρας,  
   Ζαμπέτας, κ.ά. από 3-5 μουσικούς – τραγουδοποιούς, και πιο συγκεκριμένα:  τουλάχιστον μία φωνή,  
   μπουζούκι, κιθάρα,  ακορντεόν ή πλήκτρα, ή άλλα ακουστικά όργανα. π.χ. (Έως 2450)€ 
δ) Αφιέρωμα στις γυναίκες δημιουργούς. Θα πρέπει να ακουστούν τραγούδια από τουλάχιστον έξι  
    γυναίκες δημιουργούς από 3 έως 5 άτομα μουσικοί – τραγουδοποιοί και πιο συγκεκριμένα:   
    τουλάχιστον δύο φωνές, πιάνο, κιθάρα και κρουστά, ή άλλα ακουστικά όργανα. 
    Επίσης να ακουστούν δημιουργίες των: Χάρις Αλεξίου, Ελένη Καραίνδρου, Μαρίζα Κωχ, Δήμητρα 
    Γαλάνη, Ευτυχία Παπαγιαννοπούλου, Ευανθία Ρεμπούτσικα,κ.ά. π.χ. (Έως 2420)€ 

Σύνολο με Φ.Π.Α. ομάδας Α, 9.850,00€ 
 

2. ΟΜΑΔΑ Β 
4 (τέσσερις) παιδικές παραστάσεις  με θέατρο  - κουκλοθέατρο – χοροθέατρο 
α) 2 παραστάσεις διαδραστικές με ηθοποιούς και κούκλες από διασκευή παραμυθιών και κλασικών  
    ελληνικών και ξένων έργων για παιδιά από 3 έως 10 ετών από 2-4 ηθοποιούς – κούκλες. Απαραίτητη  
    προϋπόθεση οι ομάδες ηθοποιών – κουκλοπαιχτών ή μέλη τους να ανήκουν στο Ελληνικό Κέντρο  
    Κουκλοθεάτρου. π.χ. (Έως 1200 και 1400)€ αντίστοιχα 
β) 1 παράσταση θεατρική που να προβάλλει σύγχρονα θέματα που αντιμετωπίζουν τα παιδιά στο  

mailto:politistiko@ilion.gr


     σχολείο όπως: σχολική βία, ρατσισμός, κ.ά., για παιδιά από 6-12 ετών από 3 – 5 ηθοποιούς. π.χ. 
(Έως 1600)€ 
γ) 1 παράσταση χοροθεάτρου διασκευασμένη για παιδιά από 5-8 ηθοποιούς – χορευτές. π.χ. (Έως 
650)€ 

Σύνολο με Φ.Π.Α. ομάδας Β, 4.850,00€ 
 

3. ΟΜΑΔΑ Γ 
Δράσεις για βιβλιοθήκες στο πλαίσιο της Έκθεσης παιδικού & εφηβικού βιβλίου. 3 (τρία) Εργαστήρια με 
εμψυχωτές – παιδαγωγούς: 
α) κατασκευής και εμψύχωσης κούκλας με θέματα από τα βιβλία για παιδιά από 4-10 ετών. Απαραίτητη  
    προϋπόθεση ο υπεύθυνος εμψυχωτής για την κατασκευή κούκλας να ανήκει στο Ελληνικό Κέντρο  
    Κουκλοθεάτρου. π.χ. (Έως 1540)€ 
β) κατασκευής μουσικών οργάνων και δράσεις με θέμα τη μουσική για παιδιά δημοτικού. Απαραίτητη  
    προϋπόθεση ο υπεύθυνος για το εργαστήρι κατασκευής μουσικών οργάνων να είναι μουσικός. π.χ. 
    (Έως 900)€ 
γ) εργαστήρι ανάγνωσης – αφήγησης βιβλίου για παιδιά δημοτικού. π.χ. (Έως 860)€ 

 
Τα πιο πάνω εργαστήρια πρέπει να είναι διάρκειας τουλάχιστον μιας ώρας έκαστο  και να εμπεριέχουν τα 
απαραίτητα εκπαιδευτικά υλικά που θα χρησιμοποιηθούν για την υλοποίηση των δράσεων. 

Σύνολο με Φ.Π.Α. ομάδας Γ, 3.300,00€ 
  
Κάθε ενδιαφερόμενος είναι απαραίτητο να καταθέσει σε κλειστό φάκελο: 
α) την/τις πρόταση/σεις  για τις εκδηλώσεις διμήνου που θα περιλαμβάνει το περιεχόμενο, τη διάρκεια και το  
    κόστος συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για κάθε ομάδα. 
β) Βιογραφικά σημειώματα που να αναδεικνύουν την εμπειρία τους 
 
Πληροφορίες για τον τρόπο σύνταξης των προσφορών καθώς και αντίγραφα των τεχνικών προδιαγραφών 
παρέχονται κατά τις εργάσιμες ώρες από τα γραφεία της Διεύθυνσης Πολιτισμού Αγ.Φανουρίου 99, 2ος 
όροφος. Τηλέφωνο επικοινωνίας 2102637395 – 2102693280 υπεύθυνη κ. Καλλιόπη Διαμάντη email 
politistiko@ilion.gr.  

 
 

      
 

                                                                                                                                                                          . 
 

 

                                                               Η Προϊσταμένη  
                                                                                                                          Διεύθυνσης Πολιτισμού  
                             
 
                        
                                                                                                        Μηλιώνη Χριστίνα 
 

 


